
INFORMĀCIJA PAR NEPUBLICĒTAJIEM NOLĒMUMIEM 

Judikatūras krājums 

Tiesas (devītā palāta) 2015. gada 21. oktobra rīkojums – Kovozber 

(lieta C-120/15) 1 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Tiesas Reglamenta 99. pants — Pievienotās vērtības nodoklis 
(PVN) — Direktīva 2006/112/EK — 183. pants — Pārmaksātā PVN atmaksa — Valsts tiesiskais 

regulējums, kurā paredzēts, ka nokavējuma procenti pārmaksātā PVN atmaksai tiek noteikti tikai pēc 
tam, kad beidzies 10 dienu termiņš no brīža, kad pabeigta nodokļa pārbaudes procedūra 

1.  Prejudiciāli jautājumi — Skaidri no judikatūras izsecināma atbilde — Reglamenta 99. panta 
piemērošana (LESD 267. pants; Tiesas Reglamenta 99. pants) (sal. ar 16. un 17. punktu) 

2.  Nodokļu tiesību aktu saskaņošana — Kopēja pievienotās vērtības nodokļa sistēma — 
Priekšnodokļa atskaitīšana — Pārmaksātās summas atmaksāšana — Valsts tiesiskais regulējums, 
kurā paredzēts, ka nokavējuma procenti par pārmaksātā pievienotās vērtības nodokļa atmaksu 
tiek noteikti tikai pēc tam, kad beidzies desmit dienu termiņš no brīža, kad pabeigta nodokļa 
pārbaudes procedūra — Nepieļaujamība (Padomes Direktīvas 2006/112 183. panta pirmā daļa) 
(sal. ar 19.–29., 33. punktu un rezolutīvo daļu) 

3.  Eiropas Savienības tiesības — Tieša iedarbība — Ar Savienības tiesībām nesaderīgi valsts 
nodokļi — Atprasījums — Kārtība — Valsts tiesību piemērošana — Robežas — Līdzvērtības un 
efektivitātes principu ievērošana — Valsts tiesas kompetencē esoša pārbaude (Padomes 
Direktīvas 2006/112 9. panta 183. punkts) (sal. ar 30. un 32. punktu) 

Rezolutīvā daļa: 

Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa 
sistēmu 183. panta pirmā daļa ir jāinterpretē tādējādi, ka ar to netiek pieļauts tāds valsts tiesiskais 
regulējums kā pamatlietā, kurā paredzēts, ka nokavējuma procenti pārmaksātā pievienotās vērtības 
nodokļa atmaksai tiek noteikti tikai pēc tam, kad beidzies 10 dienu termiņš no brīža, kad pabeigta 
nodokļa pārbaudes procedūra. 

1 — OV C 213, 29.6.2015. 

LV 
ECLI:EU:C:2015:730 1 


	Tiesas (devītā palāta) 2015. gada 21. oktobra rīkojums – Kovozber

